
  

Journées 
HORTA

du mercredi 1er mars au 
samedi 4 mars inclus

du gazon

Découvrez nos PRODUITS PHARES 
POUR POTAGER aux p. 6-9

Tentez de gagner 
1 des 100 week-ends 

avec Un Lit au Pré 
Plus d’info sur la couverture arrière

2 + 1 
GRATUIT*

ACTION

HORTA - 
TERREAU 

UNIVERSEL
40 ou 60 L 

*Valable uniquement à l’achat de 3 sacs identiques, 
du 15 février au 12 mars 2023 inclus.

GUIDE INFO HORTA JARDIN & ANIMAUX
Prix valables du mercredi 1er mars au dimanche 12 mars 2023 inclus

www.horta.org
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DCM - VITAL-GREEN GAZON
ACTION RAPIDE 
EFFET PERSISTANT
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 13-3-8 + 3 MgO + Fe 
• Riche en potassium et en 

magnésium 
pour une pelouse verte résistante

• 20 kg — pour 500 m²

COMPO - ENGRAIS GAZON 
ACTION LONGUE DURÉE 
ACTION RAPIDE 
EFFET PERSISTANT
Engrais gazon minéral pour un gazon en pleine 
santé NPK  15-3-10 + 4MgO 
• Applicable aussi à basses températures
• 12 kg — pour 480 m²

Les bons nutriments
pour un GAZON RÉSISTANT

€ 6 DE 
CASHBACK

à l’achat de 1 sac

ACTION

1 L 
Progazon 
GRATUIT*

(valeur : € 17,85)

ACTION
Promotion valable du 01/03/2023 au 15/06/2023 
ou jusqu’à épuisement du stock. Remboursement 
à appliquer via dcm-info.com. La demande de 
cashback doit être faite avant le 25/06/2023.

*Jusqu’à épuisement du stock.

HORTA - ENGRAIS GAZON  
AMÉNAGEMENT ET ENTRETIEN
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 9-3-8+ 4 MgO+ Humifirst 
• Pour un gazon vert intense
• 20 kg — pour 200 m² ou 400 m²  

en cas d’utilisation régulière

 €33,95

€ 30,95
€ 1,55/kg

RÉDUCTION

HORTA - ENGRAIS GAZON 
ACTION INDIRECTE 
CONTRE LA MOUSSE
Engrais gazon organo-minéral enrichi en 
bactéries bénéfiques pour le sol 
NPK 9-5-20 + 3 MgO + Humifirst 
• La teneur élevée en potassium 

prévient l’apparition de mousse
• 20 kg — pour 200 m² ou 400 m²  

en cas d’utilisation régulière

 €39,95

€ 36,95
€ 1,85/kg

RÉDUCTION

12 kg 

€ 59,95
€ 5,00/kg

DCM - ENGRAIS GAZON
ENTRETIEN GÉNÉRAL 
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 9-4-7+ 2 MgO
• Enrichi en magnésium pour un gazon 

d’un vert intense
• 20 kg — pour 250 m²

20 kg 

€ 37,95
€ 1,90/kg

€ 53,95
€ 2,70/kg

Chaque engrais pour gazon possède sa 
propre proportion de NPK + MgO, ainsi 
que ses propres caractéristiques et 
actions spécifiques. Sur notre site web 
vous trouvez un aperçu pratique.
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ECOSTYLE - GAZON-AZ+
NOUVEAUTÉ/BIOLOGIQUE 
Engrais gazon organique NPK 5-3-4 ➜ NPK 8-3-4 
(+3 % : par fixation de l’azote)
• Avec action indirecte contre la mousse et les 

mauvaises herbes
• Avec des bactéries fixatrices d’azote qui extraient 

de l’air l’azote disponible 
et le convertissent en 
nutrition pour le gazon

• 20 kg — pour 265 m2

GARDENA - 
ÉPANDEUR XL 
Facilite l’épandage d’engrais 
sur de grandes surfaces
• Surface d’épandage : 

800 m²
• Capacité : 18 l

VIANO - GREENCOMFORT 
ROBOT & MULCHING
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 7-3-6 + 3 MgO+ bactéries + Humifirst 
• Accélère la décomposition de l’herbe 

coupée par la tondeuse robot 
• 20 kg — pour 400 m²  

en cas d’utilisation 
régulière

DCM - GAZON PUR®
ACTION INDIRECTE 
CONTRE LA MOUSSE
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 8-4-20 + 3 MgO
• Haute teneur en 

potassium pour une 
meilleure résistance

• 20 kg — pour 250 m²

COMPO - PROGAZON
ACTION INDIRECTE CONTRE LA 
MOUSSE ET LES MAUVAISES HERBES
Engrais foliaire concentré pour gazon 
• Enrichi en fer
• 2,5 l — pour 250 m²

VIANO - GREENCOMFORT 4 EN 1
ACTION INDIRECTE 
CONTRE LA MOUSSE 
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 9-3-20 + 3 MgO + Humifirst 
• Avec Humifirst pour combattre les mauvaises 

herbes 
• 20 kg — pour 400 m²

VIANO - GREENCOMFORT 3 EN 1
ACTION DIRECTE CONTRE LA MOUSSE 
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 6-3-5 
• Avec bactéries et chélate de fer pour combattre 

la mousse
• 20 kg — pour 200 m2

20 kg 
€ 55,95

€ 51,95
€ 2,60/kg

RÉDUCTION

20 kg 
€ 39,95

€ 36,95
€ 1,85/kg

RÉDUCTION

20 kg 
€ 47,95

€ 43,95
€ 2,20/kg

RÉDUCTION

2,5 l 
€ 31,95

€ 28,45
€ 11,38/l

RÉDUCTION

20 kg 
€ 45,95

€ 35,95
€ 1,80/kg

RÉDUCTION

 € 111,99

€ 99,95
RÉDUCTION

DCM - GAZONSTART
RÉTABLISSEMENT APRÈS HIVER 
Engrais gazon organo-minéral 
NPK 12-3-3 + 2 MgO 
• Rétablit rapidement un gazon affaibli
• 20 kg — pour 500 m2

20 kg 

€ 40,95
€ 2,05/kg

20 kg 

€ 41,95
€ 2,10/kg
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Laissez la 
TONDEUSE ROBOT

faire le travail

Sileno City 350 
€949,99

€ 899
RÉDUCTION

Coupe-bordure 
GRATUIT **

(valeur : € 126,99)

ACTION

2e batterie (40 V) 
GRATUITE

(valeur : € 229,99)

ACTION

*Batterie gratuite (batterie rechargeable WOLF-Garten Lycos 40/500, convient à 
tous les produits 40 V de WOLF-Garten) d’une valeur de € 229,99, à l’achat d’un 
des 3 modèles (34, 37 et 40 cm). Action valable du 1er mars au 9 avril 2023 inclus 
ou jusqu’à épuisement du stock.

34 cm 

€ 499,99 € 449,95
37 cm 

€ 569,99 € 509,95
40 cm 

€ 609,99 € 539,95
RÉDUCTION

GARDENA - SILENO CITY 350 
• Pour des surfaces jusqu’à 350 m²
• Pentes jusqu’à 35 % et terrains irréguliers
• Installation et entretien aisés
• Fonctionne aussi sous la pluie
• Franchit des passages étroits dès 60 cm

WOLF-GARTEN -  
TONDEUSE SANS FIL LYCOS 
• Disponible en 3 largeurs de coupe
• Réglage de la hauteur de coupe : 6 réglages, de 25 à 

75 mm
• Puissance du moteur : 340 V/470 watts
• Système CCM (éjection, ramassage et mulching)  

et système ACC (coupe parfaite et ramassage optimal)
• Batterie 5,0 Ah et chargeur rapide inclus

WOLF-GARTEN - SCARIFICATEUR 
ÉLECTRIQUE VA 303E 
3 en 1 : râteau démousseur, scarificateur et 
bac de collecte
• Puissance : moteur puissant de 1 300 W 
• Largeur de travail : 30 cm
• Bac de collecte : 35 l
• 10 couteaux doubles et 10 ressorts doubles

 €229,99

€ 199,95
RÉDUCTION

Abri ou 

installation 
GRATUIT*

ACTION

*Choix entre un auvent gratuit OU l’installation hors sol gratuite à l’achat d’une tondeuse robot 
des séries Sileno Life ou Sileno City. Auvent gratuit à l’achat d’une tondeuse robot de la série 

Sileno Minimo. Action valable du 1er mars au 31 juillet 2023 inclus. Produit gratuit à demander via 
refundaction.eu après l’achat de votre tondeuse robot.

**Coupe-bordure sans fil SmallCut 23/18V P4A SET Gardena gratuite à l’achat d’un robot tondeuse 
Sileno. Action valable du 1er mars au 31 juillet 2023 inclus ou jusqu’à épuisement du stock.
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HORTA - GAZON DE JEU
GAZON ROBUSTE ET DENSE
Un gazon fin et dense au pouvoir germinatif 
élevé et au beau vert intense

HORTA - GAZON GROW +
GERMINATION RAPIDE
Idéal pour semer un nouveau gazon 
et sursemer après 
scarification 

HORTA - GAZON DE SPORT 
TOLÉRANCE ÉLEVÉE AU 
PIÉTINEMENT
Un gazon au pouvoir germinatif élevé et à la 
grande capacité de récupération

HORTA - GAZON DE REGARNISSAGE
REGARNIT LES ZONES CLAIRSEMÉES 
Permet un regarnissage rapide du gazon abîmé

DCM - VIVIMUS® GAZON
REGARNIT LES ZONES CLAIRSEMÉES  
Produit d’amendement du 
sol organo-minéral mélangé
• Contient un complément 

de bactéries 
• Stimule l’activité 

microbienne

1,875 kg

€ 24,95
€ 13,31/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

HORTA - CHAUX 
MAGNÉSIENNE GRANULÉE
POUR UN GAZON VERT
Chaux granulée enrichie 
de 15 % de magnésium

25 kg

€ 10,95
€ 0,44/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

2 kg 

€ 24,25 
€ 12,13/kg

10 kg 

€ 86,50 
€ 8,65/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

750 g 

€ 9,95 
€ 13,27/kg

1,95 kg 

€ 24,65 
€ 12,64/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

2 kg 

€ 24,95 
€ 12,48/kg

10 kg 

€ 95,95 
€ 9,60/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

60 l 

€ 12,35
€ 0,21/l

40 l 

€ 10,35
€ 0,26/l

La pose de gazon est une 
tâche à laquelle il vaut 
mieux vous préparer. 
Horta vous accompagne, 
étape par étape.

Le moment IDÉAL
pour SEMER

5



Dès le plus
jeune âge

40 l 
€ 11,50

€ 9,50
€ 0,24/l

RÉDUCTION

JUWEL - MINI SERRE COMBI 130/60
NOUVEAUTÉ
• Montage rapide grâce aux clips de fixation et 

aux montants d’angles solides
• Excellente isolation thermique 
• Ouvertures de ventilation réglables
• Support non inclus
• l 126 cm x P 58 cm x H 40 cm

ECOSTYLE - COCOPEAT POTAGER
Terreau aéré de fibres 
de coco sans tourbe
• Apporte des nutriments pendant 100 jours
• -50 % d’arrosage
• Idéal pour les semis et 

les boutures

DCM - ENGRAIS LÉGUMES 
ET FRUITS
Engrais composé 100 % organique pour 
fertiliser les fruits et légumes :  
NPK 6-3-12 + Bacillus sp.
• Convient dans un jardin biologique
• 20 kg — pour 250 m²

€ 139

Mélange de 
fleurs DCM*  

GRATUIT
(valeur : € 11,35)

ACTION

20 kg 

€ 39,95
€ 2,00/kg

Alimentation biologique 
jusqu’à 100 jours

À l’achat d’un sac de 20 kg. Action valable du 1 mars jusqu’au 
30 avril 2023 inclus ou jusqu’à épuisement du stock.

HORTA - JARDINIÈRE 
EN HAUTEUR 
Bac potager en bois imprégné  
sous pression
• Pour jardiner sans se pencher
• Planches de 2,2 cm d’épaisseur
• Bac de 40 cm de profondeur
• l 58,5 (ou 120) x L 120 x H 90 cm

HORTA - TERREAU LÉGUMES ET PLANTES AROMATIQUES
NOUVEAUTÉ / BIOLOGIQUE 
Idéal pour les légumes, les herbes  
aromatiques en pot et  
les bacs potagers.
• Avec de la poudre de lave  

pour des plantes solide,  
saines et une belle récolte

60 l

€11,95 
€ 0,2O/l

BESTE PRIJS-KWALITEIT

Alimentation biologique 
jusqu’à 100 jours

Terreau de qualité pour 
des légumes et des herbes 
aromatiques savoureux

Avec de la poudre de lave 
pour une pousse optimale et 
un meilleur enracinement

l 58,5 cm 

€ 99,50
l 120 cm 

€ 139
RAPPORT QUALITÉ/PRIX
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2e

accessoire 
GRATUIT*

ACTION

Kit de 
croissance DCM 

GRATUIT**
(valeur : € 70,25)

ACTION

*Action uniquement valable à l’achat d’une serre ACD Prestige et de min. 2 accessoires, à l’exception de packs promotionnels et du plancher Thermowood. Non valable à l’achat d’une serre Piccolo ou Miccolo. 
Action valable jusqu’au 12 mars 2023. Tous les accessoires illustrés sont en option. **Kit de croissance DCM gratuit (2 x DCM Vivimus légumes et fruits 60 L, 1 x DCM Activateur du sol 10 kg, 1 x DCM Engrais légumes 
de serre 1,5 kg, 1 x DCM Testkit analyse du sol, 1 x Birchmeier Foxy Plus) à l’achat d’une serre d’une valeur de min. € 800. Action valable jusqu’au 30 avril 2023. Jusqu’à épuisement du stock.

FILCLAIR - 
SERRE FLEXI - 
MODÈLE 1A
• Matériau : Aluminium 

et verre de sécurité
• Vitrage :  Verre de 

sécurité de 4 mm 
d’épaisseur

• Dimension :  
l 2,25 x P 3 x H 2,62 m

• Surface : 6,75
• Livraison à domicile 

gratuite sous forme 
de kit à monter soi-
même

€ 1999

*Toile d’ombrage gratuite à l’achat d’une serre Flexi. Action valable jusqu’au 31 décembre 2023. Pack de semis (table de semis et 6 bacs à semis) ou pack de circulation (fenêtre latérale et 
dispositif d’ouverture automatique Ventomax) gratuit à l’achat d’une serre Flexi. Action valable jusqu’au 12 mars 2023. Tous les accessoires illustrés sont en option. **Kit de croissance DCM 
gratuit (2 x DCM Vivimus légumes et fruits 60 L, 1 x DCM Activateur du sol 10 kg, 1 x DCM Engrais légumes de serre 1,5 kg, 1 x DCM Testkit analyse du sol, 1 x Birchmeier Foxy Plus) à l’achat d’une 
serre d’une valeur de min. € 800. Action valable jusqu’au 30 avril 2023. Jusqu’à épuisement du stock.

Toile 
d’ombrage 
GRATUIT*

ACTION

Kit de semis ou 
de circulation

GRATUIT* 

ACTION

ACD - R205H PRESTIGE
• Structure en aluminium avec 

fondations autoportantes
• Gouttière intérieure et 

extérieure
• Toit en verre de sécurité 

martelé (4 mm) et 
parois latérales en verre de 
sécurité flotté (4 mm)

• l 2,32 x P 3,71 x H 1,79/2,35 m
• Surface : 8,61 m²
• Livraison à domicile gratuite 

sous forme de kit à monter 
soi-même

• 12 ans de garantie 
+ 2 ans sur le revêtement de 
l’aluminium

Kit de 
croissance DCM 

GRATUIT**
(valeur : € 70,25)

ACTION

R205H 
aluminium 

€2299
R205H blackline 

(sur la photo illustrée)

€2599
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HERBES AROMATIQUES EN POT
BELGE/BIOLOGIQUE 
Pour une touche méditerranéenne en 
terrasse ou sur votre balcon
• Vaste assortiment d’herbes 

aromatiques disponibles : romarin, 
thym, origan, curry, sauge, mélisse, 
menthe...

• Résistant au gel

POT DE FLEUR EN TERRE CUITE 
• Idéal pour les herbes aromatiques
• Pour l’intérieur et l’extérieur

Un bon TEREAU 
pour bien POUSSER

Ø 14 cm 

€ 3,50

HORTA - TERREAU UNIVERSEL
Terreau pour une croissance et une floraison optimales 
• Pour l’intérieur et l’extérieur
• Qualité supérieure, haute teneur en 

tourbe blanche
• Alimentation biologique 

jusqu’à 100 jours
• Convient à l’horticulture biologique

2 + 1 
GRATUIT*

ACTION
*Valable uniquement à l’achat de 3 sacs 

identiques, du 15 février au 12 mars 2023.
40 l : € 5,3 (€ 0,13/l) au lieu de € 7,95

60 l : € 6,63 (€ 0,11/l) au lieu de € 9,95

JUB - DAHLIA PROCYON 
• Hauteur : 110 cm
• Plantation en : mars-mai
• Fleurit de juillet à octobre
• 1 tubercule par sachet

JUB - ZANTEDESCHIA 
MANILA 
• Hauteur : 60 cm
• Plantation en : avril-mai
• Fleurit de juillet à septembre
• 1 tubercule par sachet

JUB - GLADIOLUS 
RUFFLED MIX 
• Hauteur : 120 cm
• Plantation en : avril-juin
• Fleurit de juillet à août
• 7 bulbes par sachet

JUB - AGAPANTHUS 
BLEU-BLANC 
• Hauteur : 80 cm
• Plantation en : avril-mai
• Fleurit de juillet à septembre
• 3 rhizomes par sachet

 €3,49

€ 2,95
RÉDUCTION

 €3,49

€ 2,95
RÉDUCTION

 €3,49

€ 2,95
RÉDUCTION

 €6,99

€ 5,95
RÉDUCTION

40 l

€ 7,95 
€ 0,20/l

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

60 l

€ 9,95 
€ 0,17/l

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

Ø 15 cm 

€0,85*

*Les herbes aromatiques ne sont 
pas incluses dans le prix

8



Ø 17 cm par pièce 

€5,95

à l’achat  
de 2 pièces 

€11,90

€9,95
KORTING

ECOPOTS - BRUGES 
45 DARK GREY 
• Avec réservoir d’eau
• Idéal pour plantes et herbes 

aromatiques

MEGA COLLECTIONS - 
POT DE FLEURS EGG CLAYFIBRE  
• Convient pour l’extérieur
• Anthracite

45 cm 

€ 33,95*
p 39 x h 38 cm 

€39,50

€ 34,50
RÉDUCTION

• Vinca Minor
• Emplacement :  

ensoleillé/mi-ombre/ombre
• Floraison de mars à avril

COUVRE-SOL FLEURI
BELGE

• Cerastium Tomentosum
• Emplacement : ensoleillé
• Floraison d’avril à juin

• Campanula Muralis
• Emplacement :  

ensoleillé/mi-ombre
• Floraison de juin à septembre

Ø 10,50 cm 

€ 2,50

Découvrez notre 
vaste assortiment 
de couvre-sols
rustiques

SALIX FLAMINGO
BELGE
• Nom de la plante : Saule crevette
• Particulièrement adapté à la 

plantation en pleine terre ou en 
pot sur terrasse ou balcon.  

• Emplacement : ensoleillé/mi-
ombre

PLANTES À FLORAISON 
PRINTANIÈRE
BELGE 

• Résistantes au gel 
• Emplacement : ensoleillé/mi-ombre
• Floraison de mars à mai

VIOLA MIXMASTERS
BELGE
• Résistantes au gel - idéales pour les bacs à 

fleurs et les terrains ouverts
• Emplacement : ensoleillé/mi-ombre 
• Floraison : septembre à mai

Salix Flamingo 
sur pied, 80 cm

€ 17,95

Ø 13 cm 

€ 2,50

*Les herbes aromatiques ne sont 
pas incluses dans le prix
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HORTA - FOR-GREEN
CONCENTRÉ 
Éliminateur puissant de dépôts verdâtres 
• Action rapide et durable, sans tacher
• Convient pour dalles de jardin, pierre 

naturelle, clinkers, murs, meubles de 
jardin, dalle funéraire, etc.

• 2,5 l — pour 500 m²

GARDENA - PULVÉRISATEUR 
À PRESSION 5 L 
• Ergonomique : nouvelle poignée de lance 

plus large et verrouillable
• Pompage confortable : avec repose-pieds 

et protection de la buse de pulvérisation
• Remplissage précis : indication du niveau 

de remplissage avec graduations
• Contenance : 5 L

BSI - PULVÉRISATEUR À BATTERIE AVEC 
BATTERIE LITHIUM-ION 
Pulvérisateur à batterie 
avec roues amovibles

• Plus besoin de pomper 
grâce à la batterie 
rechargeable

• Pression constante : 
facilement réglable 
avec la poignée

• Contenance : 16 L
• Kit d’accessoires 

complet inclus

HORTA - GREEN KILL 
PRÊT À L’EMPLOI
Nettoyant puissant contre les dépôts 
verdâtres, algues et lichens 
• Action rapide et durable, sans tacher 
• Convient pour dalles de jardin, pierre 

naturelle, clinkers, murs, bois, métal, 
meubles de jardin, etc.

• 5 l — pour 50 m²

HORTA - BIOCLEAN 
NOUVEAU 
CONCENTRÉ
100 % NATUREL
Nettoyant puissant et durable contre la 
pollution atmosphérique ou les dépôts 
noirs à base d’enzymes
• Crée également un effet protecteur 

qui réduit l’accumulation de nouvelles 
saletés après le traitement

• Nettoie presque toutes les surfaces
• 5 l — pour 500 m²

HORTA - GREEN ALARM 
NOUVEAUTÉ 
PRÊT À L’EMPLOI
Liquide prêt à l’emploi qui élimine 
rapidement les dépôts verdâtres
• Convient pour les allées, terrasses, 

dalles, bois dur, dalles funéraires, etc.
• 5 l — pour 50 m²

Préparez votre TERRASSE
pour le printemps

2,5 L 
€ 22,95

€ 19,95
€ 7,98/l

RÉDUCTION

5 L 
€ 22,95

€ 19,95
€ 3,99/l

RÉDUCTION

5 L

€ 5,95
€ 1,19/l

DIMINUÉ EN PERMANENCE

€ 29,95
DIMINUÉ EN PERMANENCE

5 L 
€ 32,50

€ 29,95
€ 5,99/l

RÉDUCTION

 €298,50

€248,50
RÉDUCTION
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TUBES D’ÉCRITURE CHOCO 
• Petits tubes de 

délicieux chocolat 
coloré pour garnir vos 
créations

• Idéaux pour écrire ou 
dessiner des motifs 
sur vos pâtisseries

BAKERS@HOME -  
MIX POUR PÂTE BRISÉE 
DESSERT DU MOIS
Quoi de plus amusant que 
de préparer vous-même des 
biscuits puis de les décorer ?

BAKERS@HOME - PAIN CRUNCHY
PAIN DU MOIS
Mélange pour un pain multicéréales croustillant 
et généreux
• Céréales : blé, seigle, maïs, épeautre et soja
• Agrémenté de graines de lin, de tournesol et 

de potiron ainsi que de millet 
rouge et jaune 
non décortiqué

800 g
€4,50

€ 3,95
€ 4,94/kg

RÉDUCTION

32 g, à partir de 

€ 1,95

mélange tout-en-un 2 kg 

€ 8,15  € 7,30
€ 3,65/kg

mélange de farines 2,5 kg

€ 8,40  € 7,50
€ 3/kg

RÉDUCTION

YOGI TEA 
100 % BIOLOGIQUE
• De délicieux thés aux herbes et 

aux épices basés sur des recettes 
ayurvédiques uniques

par pièce 

€ 3,85

Besoin d’inspiration ?   
Découvrez nos 
délicieuses recettes 
sur notre site web 
remanié.

Des biscuits SUCCULENTS
faits-maison

Prix promo valable du 1er au 31 mars inclus

Prix promo valable du 1er au 31 mars inclus
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500 g 
€13,45

€ 9,95
€ 19,90/kg

RÉDUCTION

DISTRICT 70 - 
COUSSINS CLASSIC 
STOCK LIMITÉ
Coussins classiques pour chien 
disponible en quatre couleurs

DUVOPLUS - COUSSIN MATELASSÉ
NOUVEAUTÉ 
Coussin moelleux
• marron

PELUCHE POULETS 
Jouet amusant pour chiens, en forme de 
poulet.
• 30 x 28 x 29 cm

FUN FEEDER - GAMELLE 
ANTIGLOUTONNERIE 
Une solution ludique pour les chiens qui 
ont tendance à se goinfrer
• Réduit le risque de surpoids et les 

troubles digestifs
• Dessous en caoutchouc antidérapant

HORTA - SNACK JERKY 
CANARD OU POULET 
Des en-cas savoureux, faciles à digérer et 
riches en viande.

L 60 x l 43 x H 7 cm 

€ 14,95  € 9,95
L 100 x l 66 x H 10 cm  

€ 29,95  € 19,45

RÉDUCTION

L 105 x l 70 cm
€49,95

€ 34,95
RÉDUCTION Ø 22 cm 

€ 19,99  € 16,95
Ø 28 cm 

€ 23,99  € 19,95

RÉDUCTION

Bonne
DÉTENTE

par pièce 
€15,95

€ 9,95
RÉDUCTION
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HILL’S - PERFECT WEIGHT 
ET PERFECT WEIGHT & 
ACTIVE MOBILITY 
Alimentation light pour chiens adultes en 
surpoids
• Formule riche en fibres, avec L-carnitine et 

huile de coco
• Fibres prébiotiques 

pour une bonne 
digestion

EURO-PREMIUM - ORIGINAL 
Aliment premium pour chiens de tous âges et 
de toutes races 
• Avec prébiotiques pour une digestion 

optimale
• La combinaison de vitamines et 

d’antioxydants protège le système 
immunitaire 

• Poulet & riz et agneau & riz

ROYAL CANIN - SHN MEDIUM, 
MAXI ET GIANT ADULT 
Facile à digérer 
• Medium : oméga 3 et 6 pour une peau et un 

pelage sains
• Maxi et Giant : soutient les articulations

HAPPY LIFE - ADULT 
Aliment complet pour chiens
• Contribue à la santé et la vitalité

GREENHEART - OPTIMAL 
CONDITION LIGHT 
Pour chiens sensibles qui ont tendance à 
l’embonpoint
• Hypoallergénique
• Contient des omégas 3 et 6
• Avec du canard comme source unique 

de protéines
• Faible teneur en graisses

15 kg 
€ 89,95

€ 84,95
€ 5,66/kg

RÉDUCTION

25 % DE
RÉDUCTION

valable sur 12 kg

ACTION

10 % DE 
RÉDUCTION

sur les 10 à 15 kg

ACTION

10 % DE 
RÉDUCTION

sur tous les 15 kg

ACTION

15 + 3 KG 
GRATUITS*

EMBALLAGE BONUS

*Jusqu’à épuisement du stock.

HORTA PURE - LIGHT
BELGE
Aliment premium conçu 
spécialement pour les chiens 
adultes en surpoids (ou ayant 
tendance à l’embonpoint) ou 
moins actifs
• Pauvre en graisses et calories
• L-carnitine supplémentaire 

pour brûler les calories
• Hypoallergénique

mini light  
poulet & riz 3 kg 

€ 21,45  € 18,95
€ 6,32/kg

medium/maxi light  
poulet & riz 12 kg

€ 59,95  € 51,95
€ 4,33/kg

RÉDUCTION

premium taste
easy digest
gluten free

��
��

����
����

�� � ��� ��
��

��
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ROYAL CANIN - FHN 
Gamme diversifiée 
• Adapté à l’âge et au style de vie de 

votre chat
• Facile à digérer
• FHN Outdoor, Savour Exigent, 

Sensible et Sterilised

HILL’S - ADULT PERFECT 
WEIGHT POULET 
• Faible teneur en graisses
• Efficacité prouvée : aide le chat à garder son 

poids de forme
• Avec fibres prébiotiques pour favoriser 

l’absorption des nutriments  
et la digestion

OPTI LIFE CAT - ADULT SENSITIVE
Formule délicieuse et unique, parfaitement 
adaptée à votre chat adulte 
• À base de saumon, faible teneur en glucides, 

sans céréales, et 80 % de protéines animales
• Pour un pelage sain et soyeux et pour les chats 

à la digestion délicate

SHEBA - ALU & POUCH VOLAILLE
• Gâtez votre chat avec ce mélange de 

petits et de gros 
morceaux

• Nourriture 
humide en 
sachets de 85 g

HERBE À CHAT 
De l’herbe 
savoureuse et saine 
pour chat

GREENHEART - 3MIX 
Mélange parfait d’agneau, de poulet et de 
poisson pour chats adultes 
• Riche en acides gras oméga 3 et 6
• Haute digestibilité
• 2,5 % d’huile de saumon 
• Sans gluten

4 kg 

€ 30,95  € 24,95
€ 6,24/kg

10 kg 

€ 68,95  € 64,95
€ 6,50/kg

RÉDUCTION

18 + 6 
sachets 

GRATUITS*

EMBALLAGE BONUS

10 + 2 KG 
GRATUITS*

EMBALLAGE BONUS

*Jusqu’à épuisement du stock.

*Jusqu’à épuisement du stock.

2,5 kg 
€35,95

€ 26,95
€ 10,78/kg

RÉDUCTION

PELAGE
sain

24 x 85 g 

€16,99
€ 8,33/kg

10% DE 
RÉDUCTION

sur les 1 à 7,5 kg

ACTIE

Triticum,  
pot Ø 12 cm 

€2,95
Cyperus zumula,

pot Ø 12 cm  

€3,95
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FONTAINE À EAU MANOA 
NOUVEAUTÉ
Fontaine à eau d’une capacité de 3 litres 
avec détecteur de mouvement.

BAC À LITIÈRE MADDY 
Bac à litière pratique avec couvercle
• Convient aussi aux grandes races
• l 49,5 x P 62 x H 47,5 cm

LITIÈRE POUR CHAT 
BABY POWDER
Granulés fins, doux, avec une sen-
teur de talc pour bébé
• Pour garder les pattes propres
• 350 % d’absorption d’humidité

15 kg

€ 12,95
€ 0,86/kg

DIMINUÉ EN PERMANENCE

 € 44,95

€ 39,95
RÉDUCTION

 € 199

€ 155
RÉDUCTION

 € 44,95

€ 34,95
RÉDUCTION

MAISON CASA 
TEDDY
NOUVEAUTÉ
Couchage tendance 
et confortable en tissu 
Teddy doux
• 45 cm x 45 cm x 60 cm
• Ø ouverture : 17 cm

 € 59,95

€ 49,95
RÉDUCTION

PETREBELS - ARBRE À CHAT CHARLOTTE 134 
NOUVEAUTÉ
• Tronc résistant
• Niche de repos et hamac 
• Convient aussi aux grandes races
• Plaque de base épaisse
• l 56 cm x P 59 cm x H 134 cm

15



EDIALUX - SPRAY CONTRE LES 
POUX ROUGES FOR MITE 
Spray prêt à l’emploi pour combattre 
les dermanysses et poux rouges dans 
l’environnement de vie des oiseaux 
• Immobilise les acariens

HORTA - POULAILLER JULES 149 & 168
BELGE 
Poulailler durable, imprégné
• Pin rouge de Norvège
• Planches de 18 mm d’épaisseur
• Kit de construction, facile à monter
• Pondoir en bois : position au choix  

(à gauche ou à droite)
• Plancher étanche
• Jules 149 (l 108 x P 78 x H 149 cm) ou 

Jules 168 (l 108 x P 90 x H 168 cm)

POULAILLER AVEC PONDOIR 
EN KIT À MONTER
BELGE 
Poulailler de qualité en bois durable
• Avec pondoir et toit amovible 
• Couleur : brun
• Également disponible en plus petites 

et plus grandes dimensions

ABREUVOIR AVEC 
POIGNÉE ET PIEDS 
Abreuvoir robuste et résistant aux 
intempéries
• Facile à déplacer
• Avec fermeture à baïonnette

CHICKENGUARD - PREMIUM SUR PILES 
Système d’ouverture automatique du poulailler : protection 
contre les renards
• Minuterie et capteur de lumière intégrés
• Définissez vous-

même l’heure 
d’ouverture et 
de fermeture

• 3 ans de 
garantie*

MANGEOIRE AUTOMATIQUE 
• Garde les aliments à l’abri des nuisibles
• La trappe s’ouvre sous le poids des poules qui 

se présentent devant la mangeoire

For-Mite® 820 g 

€ 45,45  € 39,95
€ 48,72/kg

recharge de 820 g 

€ 33,95  € 29,95
€ 36,52/kg

RÉDUCTION

 € 179

€ 159
RÉDUCTION

Jules 149 

€ 489  € 439
Jules 168

€ 549  € 494
RÉDUCTION

No 2
l 101 x P 64 x H 79 cm 

€ 235  € 210
No 3 

l 112 x P 74 x H 90 cm 

€269  €240
No 4 

l 141 x P 91 x H 98 cm

€ 335  € 299
RÉDUCTION

3 L 

€ 7,95  € 6,95
10 L 

€ 13,95  € 12,45

RÉDUCTION

12 kg 

€ 56,95  € 49,95
20 kg 

€ 69,95  € 59,95

RÉDUCTION

*Voir conditions en magasin. 
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Journées
HORTA

de la poule

HORTA - MÉLANGE DE GRAINES 
NO 101 AVEC GRANULÉS DE PONTE 
Mélange de graines complet et de qualité pour 
une santé optimale et une ponte régulière
• Avec 33 % de granulés de ponte de qualité 

supérieure (3 mm)
• Contient des graines de tournesol et des 

pois cassés
• Contient des écailles d’huîtres, pour des 

coquilles d’œuf solides et un squelette sain

HORTA - MÉLANGE DE 
GRAINES NO 102 AVEC MAÏS 
FINEMENT CONCASSÉ 
Mélange de graines de qualité 
avec mais finement concassé 

• Avec des graines et des céréales 
riches en énergie

• Contient des graines de tournesol 
et des pois cassés

TOUR À FRIANDISES
Vos poules grignoteront de manière ludique
• Jouets amusants et stimulants pour vos 

poules

20 kg 
€ 14,45

€ 13,45
€ 0,67/kg

RÉDUCTION

20 kg

€ 12,55
€ 0,63/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

Découvrez UNE MULTITUDE 
DE RACES DE POULES 

en EXPO en magasin

10 % DE RÉDUCTION* sur 
TOUS les accessoires

pour volailles*

 € 24,99

€ 19,95
RÉDUCTION

*valable du mercredi 15 au samedi 18 mars 
inclus (dimanche 19 mars inclus pour les 

magasins ouverts le dimanche). Non valable sur 
les promotions. Conditions en magasin.

du mercredi 15 mars au 
samedi 18 mars inclus

Une poule pondeuse ou une 
poule d’ornement ? Des plumes 
éclatantes ou beaucoup d’œufs 
savoureux ? Découvrez notre 
vaste gamme de poulets.

Toutes les promotions sur la volaille sont valables jusqu’au samedi 18 mars (dimanche 19 mars pour les magasins ouverts le dimanche). 17



AGENDA

ANTOING: Suarez le 28/03/2023 - Nouveau single, nouveau clip, 
nouvelle tournée... Pour fêter leurs 15 ans, le groupe est de retour 
avec un nouveau single... Nous avons la grande joie de vous annoncer 
que nous sommes un des 15 lieux à les accueillir! 20h - Foyer 
socioculturel d’Antoing, rue du Burg 23 - 7640 Antoing - https://www.
foyerculturelantoing.be/concerts/ 
ATH: Bali - l’île des dieux le 20/03/2023 - 20h - Le cinéaste Richard-
Olivier Jeanson et l’auteur Ugo Monticone s’unissent pour tenter de 
répondre à la question: qu’est-ce qui fait de Bali un paradis sur terre? 
- Auditorium du Château Burbant, rue du Gouvernement,7800 Ath - 
https://explorationdumonde.be/agenda?city=ATH 
BELOEIL:  Daddy Cookiz – The Boom Bap Club le 12/03/2023 - 
Concert hip-hop, beat, électro, beatbox, sampling, arts numérique et 
graphisme. Ateliers pour enfants et parents de 15h00 à 15h50, suivi d’un 
goûter et du concert à 16h30. - Foyer Culturel de Beloeil, Rue J. Wauters 
20, 7972 Beloeil - https://culture-beloeil.be/?page_id=1325 
BERNISSART: Dépistage diabète - hypertension le 23/03/2023 
- L’IMSTAM en collaboration avec votre commune vous propose 
un dépistage entièrement gratuit de 10 à 18h à la Maison de Village 
Pommeroeul - Place des Hautchamps 33, 7322 Pommerœul, Bernissart 
- glory.hoslet@bernissart.be 
BRUGELETTE: Elle est super ta soeur! le 23/03/2023 - 20h – c’est 
Céline, Delphine et Magali. Trois sœurs. Trois regards posés sur un monde, 
ou le regard du monde posé sur elles. C’est vous, aussi. C’est l’autre. 
Le spectacle sera suivi d’un bord de scène. L’occasion d’échanger avec 
l’artiste... - Chemin de Wisbecq 6 - 7940 Brugelette - https://cclenvol.be 
CELLES: Football - Match le 05/03/2023 - 15h00 R.F.C. Molenbaix B 
reçoit R.U.S. Herseautoise B - Rue du Château 1 - 7760 Molenbaix - Terr. 
1 - www.belgianfootball.be 
ELLEZELLES: Goûter des pensionnés socialistes le 30/03/2023 - de 
14h00 à 17h00 - Venez partager un chouette moment en compagnie 
des membres de l’Amicale des Pensionnés socialistes d’Ellezelles, lors du 
goûter organisé tous les derniers jeudis du mois, à la salle verte du CACS.  
- CACS (Salle verte) - Place 11 (à l’arrière du restaurant «Le terroir 
gourmand») - 7890 Ellezelles - https://www.ellezelles.be 
ENGHIEN: Taboo - Impro le 04/03/2023 - 20h30 - À partir de 15 ans 
- Lorsqu’une jeune femme, Jane, pleine de questions sur sa sexualité, fait 
appel à ses deux sœurs cadettes pour se lancer dans un spectacle sur la 
sexualité, ça donne: TaBoO! - Maison Jonathas, 7 rue Montgomery - 7850 
Enghien - https://www.ccenghien.com/2023/03/04/taboo/ 
FLOBECQ: Atelier d’initiation au jeu d’Echecs le 08/03/2023 - Le 
mercredi après-midi de 14h à 16h30 - Pour le bon déroulement de 
l’apprentissage, merci de nous confi rmer votre participation par Mail: 
cphainaut@gmail.com - Rue G. Jouret, 9/c - 7880 Flobecq - 068/33.26.65 
FRASNES-LEZ-ANVAING: Soirées de la création – Tressage 
(Anvaing) le 06/04/2023 - 19h30 Avec Catherine Laugier, re(dé)couvrez la 
technique ancestrale du tressage! En vous servant de matières premières 
trouvées dans la nature, vous réaliserez une couronne décorative qui 
ravira à merveille votre intérieur! - au Centre culturel du Pays des 
Collines, rue de la Gare 20 à 7910 Anvaing - www.culturecollines.com 
HENSIES: Marche Adeps le 26/03/2023 - MARCHE: 5 - 10 - 20Km - 
Lions Club Mons-Hauts Pays - Jean-Roger Verzele - 06/563.39.02. - Salle 
des Œuvres, rue de l’Église 30 [7350 Hensies] - www.adeps.be 
LESSINES: Veillée contée Les Oreilles du Silence le 24/03/2023 - Des 
récits d’hommes et de femmes que l’on a oubliés ou effacés se rappellent 
à nous par la voix de la conteuse et de son musicien. D’Auschwitz au 
Radeau de la Méduse, en passant par nos silences ordinaires… 19h à 
22h30 - Salle Magritte, 37 Avenue de la Déportation - 7860 Lessines - 
https://www.ccrenemagritte.be/?genre=theatre 
LEUZE-EN-HAINAUT: Marche Adeps le 19/03/2023 - MARCHE: 
5 - 10 - 20Km - B. Van Renterghem - 0488/416.063. - Cercle d’animation 
L’écourché, Place 2 [7904 Pipaix] - www.adeps.be 
PÉRUWELZ: Et pendant ce temps-là chez les Dugaumier le 
12/03/2023 - Un véritable voyage dans le temps - Eloi Baudimont au 
piano et Benjamin Macke à l’accordéon vous invitent à retourner dans 
le passé de notre région au son de leur piano et accordéon... à 16h - Arrêt 
59 -  Rue des Français, 59 - 7600 Péruwelz - http://www.peruwelz.be 
SAINT-GHISLAIN: Sur les voix des Amériques le 10/03/2023 - 19h 
-Passionné de nature et du monde, Julien Defourny nous embarque en 
direction de l’Amérique du Sud pour une aventure qui va bouleverser 
sa vie. - Foyer culturel, Grand’Place, 37, 7330 Saint-Ghislain - https://
explorationdumonde.be/agenda?city=SAINT-GHISLAIN 

SILLY: Repair Café Silly le 12/04/2023 - 14h à 17h30 - Ateliers: Petit 
électro, couture, bois, outillage électrique, aiguisage. -  Centre Culturel 
Silly, Rue Saint-Pierre 4, 7830 Silly - https://repairtogether.be 
TOURNAI: Australie - sur les pistes du rêve le 30/03/2023 - 17h-20h 
- Une aventure totale à travers l’Australie tropicale d’Est en Ouest, du 
Queensland aux confi ns du Kimberley. Jean et Wei vous emmènent sur 
leurs pistes de rêve, depuis la grande barrière de corail, les forêts humides 
du Cap York... - Imagix Tournai, bld. Delwart, 60, 7500 Tournai - https://
explorationdumonde.be/agenda?city=TOURNAI 

EMPLOIS ET FORMATIONS

Carrefour Emploi Formation

Charleroi - rue de l Ecluse, 16 - 6000 Charleroi - 071/23 05 03 - 
carrefouremploiformation.charleroi@forem.be
Mons - Rue des Canonniers 32 - 7000 Mons - Tél. : 065/38 21 00 - 
carrefouremploiformation.mons@forem.be
La Louvière - Rue de la Closière, 36 - 7100 La Louvière - 064/23 52 73 - 
carrefouremploiformation.lalouviere@forem.be
Mouscron - Rue du Midi, 61 - 7700 Mouscron - 056/85 51 50 - 
carrefouremploiformation.mouscron@forem.be
Tournai - Rue Childéric, 53 - 7500 Tournai - 069/88 28 40 - 
carrefouremploiformation.tournai@forem.be

Jobs offerts

Divers - Recrutement d’étudiant - Société internationale offre activité 
complémentaire à étudiante minimun 16 ans. Envoyez cv à michel.
essens1961@gmail.com - Sérieuse-ambitieuse-motivée désirant 
s’investir dans du long terme - - michel.essens1961@gmail.com 
Soins de santé / beauté - Emplois et formations - Compétence: 
sociable, est là clé suffi sante pour se créer un bon revenu complémentaire 
dans le bien être. Notre société garanti de nombreux autres avantages 
pour les Collaborateurs ambitieux. - - Complémentaire - 0499/303.029 

Personnes disponibles

Communication - Coaching / Écoute / Accompagnement 
personnalisé - Je propose un encadrement personnalisé dans le cadre 
de vos objectifs. Dépassement de soi, Rencontre, Solitude, Timidité 
ou un mal-être quelconque et accomplissement de soi, personnel ou 
professionnel. Je vous accompagne tout au long de votre évolution. - 
dapsnplay@hotmail.com 
Enseignement - Je corrige votre ORTHOGRAPHE! - Tu es étudiant? 
Je relis et corrige ton mémoire, TFE, rapport de stage et autres. Je suis 
professeur de français, et je sais combien un document sans faute 
multipliera tes chances de réussite! N’hésite pas à m’écrire - - correction.
dubois@hotmail.com 

Formations

Divers - Formation IFAPME - Différentes formations à votre 
disposition : agent de voyage, agent immobilier, directeur de maison de 
repos, candidat chef d’atelier de garage automobile, boulanger - pâtissier, 
et bien d’autres... - - IFAPME : 071/23.22.22 www.ifapme.be 

ANNONCES NOTARIALES
ANTOING: Rue Philippart 50, 7640 Antoing, Maison en bon 
état à vendre - 3 chambres - RC 386€. Rens. Not.: Christian Quievy 
069/44.25.50; ATH: Chaussée de Bruxelles 74, 7800 Ath, Maison 2 
façades à vendre - 2 chambres - RC 508€. Rens. Not.: Laurent Barnich & 
Quentin Ducarme 068/28.21.76; BELOEIL: Chaussée Brunehaut 232, 
7972 Quevaucamps, Maison unifamiliale à vendre - 4 chambres - RC 562€. 
Rens. Not.: Anthony Pirard 069/57.50.21; BERNISSART: Rue de la 
Montagne , 7321 Blaton, Terrain à bâtir à vendre - Superfi cie cadastrale 
741m2. Rens. Not.: Benoit De Smet 069/77.90.50; BRUGELETTE:
Chemin de Soignies 6-8, 7940 Brugelette, Maison à rénover à vendre 
- 2 chambres - RC 441€. Rens. Not.: Céline Deleuze 068/26.50.00; 
CELLES: Petit Hollaye 33, 7760 Celles, Ferme de caractère à rénover 
à vendre - 6 chambres - RC 702€. Rens. Not.: Dewasme, Tuyttens, 
Lenoble 069/66.60.11; ELLEZELLES: Rue de Renaix 134, 7890 
Ellezelles, Maison avec garage et jardin à vendre - 3 chambres - RC 379€. 
Rens. Not.: Serge Cambier 068/44.50.02; ENGHIEN: Boulevard 
d’Arenberg 55 bte 1, 7850 Enghien, Appartement à vendre - 3 chambres 
- RC 1.337€. Rens. Not.: Charles Dasseleer 065/78.43.32; FLOBECQ:

Pas de bien notarié pour cette commune à la clôture; FRASNES-
LEZ-ANVAING: Bois de Martimont 9, 7911 Frasnes-lez-Buissenal, 
Fermette à vendre - 4 chambres - RC 122€. Rens. Not.: Tanguy Loix 
069/86.65.04; HENSIES: Rue Radon 3, 7350 Thulin, Maison 2 façades 
avec garage à vendre - 3 chambres - RC 270€. Rens. Not.: Anne Wuilquot 
et Emmanuel Nizet 065/71.81.20; LESSINES: Ancien Chemin 
d’Ollignies 48, 7860 Lessines, Maison mitoyenne avec cour à vendre 
- 3 chambres - RC 257€. Rens. Not.: Laurent Snyers 02/395.44.25; 
LEUZE-EN-HAINAUT: Rue de Condé 18, 7900 Leuze-en-
Hainaut, Immeuble mixte commerce et appartements à vendre - 2 
chambres - RC 3.270€. Rens. Not.: Jean-louis Mertens et Charlotte De 
Vos 069/66.20.33; PÉRUWELZ: Rue du Réthibaut 33, 7600 Péruwelz, 
Maison de ville, partiellement rénovée à vendre - 2 chambres - RC 339€. 
Rens. Not.: Cindy Schoone 069/77.10.95; SAINT-GHISLAIN: Rue 
de la Hamaide 73, 7333 Tertre, Maison à vendre - 3 chambres - RC 505€. 
Rens. Not.: Mathieu Durant 065765700; SILLY: Rue Warissaet , 7830 
Bassilly, Terrain à vendre - Superfi cie cadastrale 1.166m2. Rens. Not.: 
Valérie De Racker 068/27.09.00; TOURNAI: Rue de la Culture 134, 
7500 Tournai, Maison à usage unifamiliale à vendre - 4 chambres - RC 
872€. Rens. Not.: Jean Huvenne 069/22.41.91; 

PETITES ANNONCES PARTICULIERS

Divers

Collection • Achète - Anciens appareils photo + montre mécanique 
poignet ou gousset même hors d’usage - 04/263.16.65 
Collection • Achète - Tout objet militaire 1914-18 ou 1940-45 anglais 
-américain ou allemand - 04/263.16.65 
Divers • A vendre - Cage pour perroquet sur pied et sur roulettes, 
Hauteur +/- 1,60M, utilisée 1 an, état neuf. Prix à discuter 100,00 € - 
0471/46.71.80 
Jardin • Je recherche - Pensionné recherche motoculteur Honda ou 
kubota en bon état ou même en panne. Prix a discuter. - 0494/22.59.27. 
Jardin • Jardinnage - Agriculteur retraité tond, taille, abat. Peinture ext. 
Evacuation des déchets. Travail soigné. - 0473/449.011 
Mobilier • Grand canapé - A vendre - (2m) (cuir) 25€ - 0484/043.761. 
Mobilier • A vendre - 2 fauteuils ossature en chêne et coussin fl euri 
en velours. Prix à discuter 40,00 € - 0478/24.66.59 
Mobilier • A vendre - 2 sommiers à lattes 70x200cm - marque Pirelli 
25,00 € - 0478/24.66.59 
Location • La Toussuire - Appartement à la montagne été/hiver pour 
4 personnes. 2 chambres. Pas d’animaux et non fumeurs. Contrat de 
location. Photos à la demande 1min. des pistes. Contrat de location Tel 
042574483 ou 0497507506 - daniel.roelands1@yucom.be 
Villégiature • Salou appartement 5 personnes à louer - Appartement 
tout confort, 2 chambres, s.d.b., cuisine full équipée, tous électro ménager, 
terrasse, airco, 2 tv full chaine, parking privé. A 5 min plage et commerces. 
Port Aventura à 10 min en auto, bus. WI-FI - 32-479/590.277 
Autos • A vendre - Polo 1.4 tdi noir mét 06/2007 clim auto, 265000km 
anti brouill, lav phares, regul vitesse, rcd, vitres arr surteintés, sièges cuir 
chauffant, rétros élect chauff, retro jour nuit autom, aucun frais à prévoir 
etc... tél 0474/86.67.72. 3.900,00 € - gigot.martin@skynet.be 

L’impression se faisant quelques jours avant la 
diffusion, il se pourrait que les biens proposés 

dans les annonces ne soient plus disponibles. Nous 
vous invitons donc à consulter notre site: www.

notrecommune.com pour vérifier
la validité de l’annonce qui vous intéresse.

GARDES MEDICALES ET D’URGENCES

Médecins et Urgences

Composez le 1733, un opérateur de la centrale d’urgence vous posera 
des questions et vous donnera des instructions à suivre, selon votre 
état de santé, il peut envoyer un médecin de garde à votre domicile.

Vétérinaires

Aucun service de garde n’est établi pour les vétérinaires. Appelez votre 
vétérinaire habituel ou consultez le site http://www.upv.be pour trouver 
un vétérinaire dans votre région.

Pharmacies

0903 99 000 (1,50 euros/min) - http://www.pharmacie.be

Numéros utiles

Urgences médicales et services d’incendie: 112. Aide policière d’urgence 
en Belgique: 101. Centre anti-poisons: 070 245 245. Child Focus: 116 
000. Ecoute-Enfants: 103. 
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Chers lecteurs, par souci d’économie de papier, nous ne publions qu’une partie des informations de la zone de distribution.
Vous trouverez sur www.notrecommune.com toutes les informations détaillées de la commune de votre choix et cela en temps réel.

Infos communales communales communales100% 100% 100% 
gratuitgratuit

Les présentes informations sont collectées par l’asbl «Notre Commune» ayant pour vocation de promouvoir les informations communales.  Nous ne sommes pas responsables du contenu rédactionnel et des éventuelles modifications ou changements intervenus 
après la rédaction de cette page d’infos. Ces modifications sont faites en temps réel sur le site www.notrecommune.com. Les informations de ces pages ne peuvent être reproduites qu’avec l’autorisation écrite de l’asbl «Notre Commune».

Vous aussi faites passer vos infos ou vos annonces GRATUITEMENT via www.notrecommune.com

Insérez votre 
manifestation GRATUITEMENT

www.notrecommune.com

Publication INFO-FAMILLES

Editeur responsable
Médiapub s.a.  - rue de l’Artisanat 1 bte 2 - 1400 Nivelles
067/890 280  - info@mediapub.be

Rédaction : redaction@mediapub.be

Périodicité : Hebdomadaire

Zone de diffusion : Bruxelles et Wallonie

ISSN : 2593-8193

Cette publication est protégée par le droit d’auteur. Si vous souhai-
tez copier, scanner, stocker et/ou diffuser sous quelque forme que ce 
soit un article, une photo, une infographie... une demande en bonne 
et due forme pour acceptation de notre part doit être adressée à 
notre rédaction (redaction@mediapub.be).

Membre de

www.hainaut-caravaning.be

LOIS, DECRETS ET REGLEMENTS

Le saviez-vous?
COUR CONSTITUTIONNELLE
Avis prescrit par l’article 74 de la loi spéciale du 6 janvier 1989
Par arrêt du 4 novembre 2022, dont l’expédition est 
parvenue au greffe de la Cour le 16 novembre 2022, la Cour 
d’appel de Liège a posé la question préjudicielle suivante :
« L’article 70, § 4, du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, viole-t-il les 
articles 10 et 11 de la Constitution lus en combinaison avec l’article 6 
de la Convention de sauvegarde des droits de l’homme et des libertés 
fondamentales en ce qu’il ne permet pas au tribunal de première instance 
ou à la cour d’appel d’assortir d’un sursis la sanction qu’il prévoit ? ».
Cette affaire est inscrite sous le numéro 7892 du rôle de la Cour. 
Le greffi er, P.-Y. Dutilleux
source : www.ejustice.just.fgov.be/cgi/welcome.pl (613)

Le seul site des petites 
annonces 

100% gratuites 
et 100% locales.

www.notrecommune.com

Petites annonces 
gratuites?

Vendre, annoncer, travailler, rencontrer, ...

www.notrecommune.com

Cause commune?
Le seul site qui vous permet 

de tout savoir sur votre commune 
et celles qui vous entourent.

www.notrecommune.com

Petites annonces 
gratuites?

Vendre, annoncer, 
travailler, rencontrer, ...

www.notrecommune.com
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Nouvelles culturelles. Un fi lm à voir:

«Kompromat»: en voilà de «bons baisers de Russie»…
Sorti au cinéma en octobre, le dernier fi lm de Jérôme Salle est apparu 
en plein confl it du Donbass, mais il est clair qu’il a été écrit avant 
l’agression russe du 24 février. On peut donc parler d’une œuvre 
prémonitoire sur les agissements perfi des du régime de Vladimir 
Poutine. Laissons toute considération politique pour une analyse 
plus ciné de ce «Kompromat» dénonçant un procédé d’accusation 
monté de toute pièce et issu du vocabulaire de l’ex-KGB devenu 
FSB sous l’ère de celui qui en fut un agent plutôt zélé. La cible est 
un responsable chargé de créer un centre culturel à Irkoutsk pour 
le compte de l’Alliance française. Il parle parfaitement russe, mais ça 
ne l’empêche pas d’être pris pour cible par la censure autochtone 
outrée par le caractère «très libre» du spectacle d’inauguration du 
bazar. Accusé de pédophilie et de violence conjugale, il est arrêté et 
jeté en prison avant d’être placé sous bracelet avant un procès qu’il 
sait perdu d’avance. Il n’a donc qu’une solution: s’évader en traversant 
la Sibérie… Le père des «Largo Winch» a imposé à Gilles Lellouche 
un calvaire inspiré d’une histoire vraie, certes manichéen mais d’une 
effi cacité totale à la «Midnight Express» et d’une brûlante actualité avec 
notre humanitaire Olivier Vandecasteele accusé d’espionnage en Iran.

D. H.09



CJ WILDLIFE - LETO FEEDER 
Spécialement conçu pour les petits oiseaux
• L’ouverture de nourrissage se ferme 

automatiquement pour les grands oiseaux
• Contenu moyen : 1,1 kg
• H 43 cm

Les oiseaux du jardin
ont besoin d’ÉNERGIE

HORTA - VERS DE FARINE
• Riches en protéines et 

en graisses

HORTA - BOULES DE GRAISSE PREMIUM
NOUVEAUTÉ
Boules de graisse premium avec arachides  
ou vers de farine
• Avec des graisses de qualité supérieure (39,5 %)
• Contiennent 25 % de graines de tournesol et 

25 % d’arachides 

HORTA - MÉLANGE PREMIUM 
DE GRAINES DÉCORTIQUÉES
Mélange premium
• Contient exclusivement 

des graines et céréales 
décortiquées

• Pas de déchets sur votre 
pelouse ou terrasse

NATUURPUNT - NICHOIR KOLDING
Nichoir très robuste et solide, convenant à 
diverses espèces de mésanges et de sittelles
• Ouverture : Ø 32 mm
• l 19,9 x P 14 x H 30 cm

2,5 l, 505 g

€ 10,95
€ 4,38/l

5 l, 935 g

€ 18,95
€ 3,79/l

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

Avec arachides 
20 x 80 g 

€ 6,45
€ 4,03/kg

avec vers de farine 
20 x 80 g 

€ 6,95
€ 4,34/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

 € 22,99

€ 19,95
RÉDUCTION

 € 34,99

€ 29,95
RÉDUCTION

Support de 
boules de graisse 

GRATUIT*
(valeur : € 2,95) à l’achat de  

2 sacs de boules de graisse premium Horta

ACTION

*Valable à partir de 2 sacs de boules de graisse 
Horta premium avec arachides ou vers de farine. 
Jusqu’à épuisement du stock.

3,5 kg + 500 g

€9,95
€ 2,49/kg

RAPPORT QUALITÉ/PRIX

19



JOURNÉES HORTA 
DE LA POULE
Rendez-nous visite du MERCREDI 15 MARS AU 
18 MARS INCLUS et découvrez  
notre expo en magasin.

PLUS SUR CET ÉVÉNEMENT À LA PAGE 17

10 % DE 
RÉDUCTION

sur tous les 
accessoires pour volailles

ACTION

HORTA - 
BOULES DE  
MÉSANGE
• Qualité supérieure
• Grains coupés, et graines  

pour oiseaux riches  
en huile

Horta fête ses 30 ANS!
Découvrez notre

SUPERBE ACTION

6 boules de  
mésange 

GRATUITES
à l’achat de € 15

ACTION

Gagnez un week-end
avec Un Lit au Pré

Comment gagner l’un des 100 week-ends d’une valeur de 420 € ?   
• Venez à nos JOURNÉES DU GAZON DE HORTA du 1er au 4 mars inclus
• À l’achat d’ENGRAIS et du CHAUX POUR GAZON, vous recevez un formulaire de 

participation
• Participez en ligne avec les données du formulaire de participation
• TOUJOURS GAGNANT : chaque participant reçoit un bon de réduction  

d’Un Lit au Pré de 50 €.

Un Lit au Pré : Profitez en famille d’un séjour à la ferme
• Logde spacieux et confortable (50m2)
• Toujours des sanitaires privés et des lits de qualité supérieure
• Pas d’électricité & WiFi : du temps pour se retrouver ensemble
• Découvrez la vraie vie à la ferme
• Vous trouverez des fermes Un Lit au Pré en Belgique,  

aux Pays-Bas, en France, en Allemagne et au Royaume-Uni.

*conditions en magasin

*Sac de 6 boules de mésange Horta gratuit à partir de 15 € d’achat. 
Valable du 1er au 4 mars 2023 inclus. 1 par client. Jusqu’à épuisement du stock.

www.horta.org

HORTA est un groupe de magasins 
indépendants avec une gamme de 
produits liés au jardin et aux animaux
Horta vous garantit :

• Un service personnalisé et des 
conseils professionnels

• Des produits de qualité sélectionnés 
avec soin pour les particuliers 
et les grands consommateurs

N’hésitez pas à aimer 
notre page FACEBOOK et 

INSTAGRAM et découvrez des 
anecdotes amusantes, des 
conseils utiles et toutes les 

informations sur nos événements !

Nous acceptons 
LES ÉCOCHÈQUES

Pour les heures d’ouverture de 
tous nos magasins en Belgique, 
rendez-vous sur : 
www.horta.org/fr/magasins
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